2 UD Obligatoria 

16 24112404 2.3.9.9.05 
HUACALES RACK CAPACIDAD PARA 20 

PLATOS 
10 UD Obligatoria 

17 24112404 2.3.9.9.05 
HUACALES RACK CAPACIDAD PARA 20 

COPAS 
10 UD Obligatoria 

4. Valor referencial 
El valor referencial para esta compra asciende a QUINIENTOS CUARENTA Y UN MIL 
QUINIENTOS PESOS CON 00/100 (RD$541,500.00), incluidos los impuestos de Ley y 
cualquier otro concepto que incida en el costo total del bien a adquirir, valor que ha sido 
obtenido en el marco de los estudios previos realizados y que sustentan el expediente de la 
presente contratación. 

5.